ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Серов Свердловская область «10» августа 2017 года 

Серовский районный суд Свердловской области в составе: 

председательствующего Кишкурина Н.Н.,

с участием:

государственного обвинителя Соломатова В.Н.,

представителя потерпевшего ФИО15,

защитника – адвоката Пальшина М.В.,

подсудимой ФИО1,

при секретаре судебного заседания Газееве Д.Ш.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело № 1-390/2017 года по обвинению: 

ФИО1, уроженки 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ, 

<

данные изъяты> зарегистрированной по адресу: 

<

адрес> проживающей по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимой,

в совершении двух преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации, суд

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 дважды совершила хищение чужого имущества, путём обмана (мошенничество), с использованием своего служебного положения. До заключения брака ДД.ММ.ГГГГ носила фамилию Гладкая. Преступления ей совершены в 

<

адрес>, при следующих обстоятельствах:

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 (Гладкая) в соответствии с трудовым договором № от ДД.ММ.ГГГГ и приказом Муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства» (далее по тексту МКУ «УКС») №/л от ДД.ММ.ГГГГ «О переводе работника на другую работу», в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ работала в должности начальника отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС», расположенного по адресу: 

<

адрес>. В соответствии с должностной инструкцией начальника отдела по предоставлению компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в должностные обязанности ФИО1 (Гладкой) входило: общее руководство отделом по предоставлению компенсаций, осуществление контроля над автоматизацией процессов расчета компенсаций жилищно-коммунальных услуг (далее по тексту ЖКУ), осуществление контроля над формированием и ведением электронной базы данных граждан получателей компенсации расходов на оплату ЖКУ, осуществление контроль над правильностью расчета компенсаций расходов ЖКУ, осуществление проверки подлинности документов приложенных к заявлениям граждан документов о предоставлении им компенсации расходов ЖКУ, накладывать резолюцию на заявления граждан, с указанием срока назначения, прекращения, перерасчета компенсации, производить расчет компенсаций расходов на оплату ЖКУ всем категориям граждан, имеющим право на меры социальной поддержки независимо от вида и принадлежности жилого фонда, направлять в ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» пакеты документов на выплату начисленных сумм компенсаций, формировать и предоставлять в ООА СГО Комитет ЭТС и ЖКХ» заявки на финансирование согласно поданным заявкам на выплату компенсации, в срок до 28 числа отчетного месяца формировать реестры получателей (на электронном и бумажном носителях) на выплату компенсации расходов с указанием даты рождения, места жительства (пребывания), категории льготника, реквизитов документов о праве на меры социальной поддержки, суммы компенсации по каждому получателю и передавать реестр главному специалисту ООА СГО «Комитет ЭТС л ЖКХ», ежемесячно формировать и предоставлять в ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» заявки на финансирование компенсаций расходов на оплату ЖКУ, ежемесячно предоставлять в ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» реестр получателей компенсаций, которым за отчетный период была предоставлена компенсация расходов на оплату ЖКУ, ежеквартально предоставлять в ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» реестр получателей компенсаций, которым за отчетный период была предоставлена компенсация расходов на оплату ЖКУ. Таким образом, ФИО1 (Гладкая) выполняла организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в муниципальном упреждении.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, действуя с единым умыслом, выполняя должностные обязанности начальника отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (Гладкая), являясь лицом, исполняющим организационно - распорядительные и административно - хозяйственные функции в муниципальном учреждении, испытывая материальные затруднения, а также имея денежный долг перед родственником ФИО7 и знакомым ФИО8 и с целью погашения личных долгов перед указанными лицами, используя свое служебное положение, умышленно, находясь в помещении МКУ «УКС», по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и внесении ложных сведений о лицах имеющих право в соответствии с 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, Постановлением правительства 

<

адрес> № ПП от ДД.ММ.ГГГГ, Постановлением правительства 

<

адрес> № ПП от ДД.ММ.ГГГГ и Постановлением правительства 

<

адрес> № ПП от ДД.ММ.ГГГГ, на получении социальных выплат из областного бюджета 

<

адрес>, указывая в документах на выплаты компенсаций за счет средств областного бюджета 

<

адрес> номера счетов своих родственников ФИО6 и ФИО7, а также своего знакомого ФИО8, которые не имели законного права на получение социальных выплат, установленных 

<

адрес> №-ОЗ от ДД.ММ.ГГГГ, 

<

адрес> №-ОЗ от ДД.ММ.ГГГГ, 

<

адрес> №-ОЗ от ДД.ММ.ГГГГ, Постановлением правительства 

<

адрес> № ПП от ДД.ММ.ГГГГ, Постановлением правительства 

<

адрес> № ПП от ДД.ММ.ГГГГ и Постановлением правительства 

<

адрес> № ПП от ДД.ММ.ГГГГ, не оповещая указанных лиц о преступном намерении совершить хищение бюджетных денежных средств, похитила из областного бюджета 

<

адрес> денежные средства в общей сумме 203948,29 рублей, перечисленные из областного бюджета 

<

адрес> на бюджетный счет Серовского городского округа №.

Во исполнение задуманного, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 (Гладкая) в период рабочего времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, исполняя обязанности начальника отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС», находясь в рабочем кабинете по адресу: 

<

адрес>, нуждаясь в денежных средствах, действуя с единым корыстным умыслом, направленным на хищение денежных средств из областного бюджета 

<

адрес>, выполняя административно - хозяйственные функции в муниципальном учреждении при составлении реестра получателей компенсации за июнь 2016 года № F 7003607 на общую сумму 1421332,09 рублей, умышленно внесла в данный реестр ложные сведения о получателе компенсации, указав под порядковым номером 1975 номер счета 40№, открытого в ПАО Сбербанк России» на ФИО6 и указав сумму перечисления начисленной компенсации - 29756,91 рублей ФИО6, который не имел законного права на получения компенсаций ЖКУ из бюджета 

<

адрес>, и в отдел по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» с заявлением о предоставлении компенсаций никогда не обращался. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 (Гладкой) в то же время в том же месте была составлена и подписана заявка №.2, исходящий № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг за июнь 2016 года через Серовское отделение № ПАО Сбербанк России», в которой ФИО1 (Гладкой) было указано, что из областного бюджета 

<

адрес> необходимо перечислить на бюджетный счет Серовского городского округа № денежные средства в общей сумме 1421332,09 рублей. После чего, ФИО1 (Гладкая) согласно своих должностных обязанностей направила по электронной почте реестр получателей компенсации F 7003607 в электронном виде главному специалисту ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖХК» ФИО9, заверив последнюю, в том, что в предоставленном реестре указаны лица, имеющие права на компенсации расходов ЖКУ. Кроме того, начальник отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (Гладкая) в предоставляемом реестре получателей компенсации F 7003607 в бумажном виде, чтобы скрыть факт хищения бюджетных денежных средств, умышлено удалила данные о перечислении денежных средств ФИО6 и указанную в реестре сумму выплаты и указанный реестр в бумажном виде, после чего предоставила заявку №.2 главному специалисту ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9. Введенная в заблуждение ФИО1 (Гладкой) главный специалист ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 (Гладкой) составила платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого выделенные из областного бюджета 

<

адрес> денежные средства в сумму 1421332,09 рублей, зачислены на счет бюджета Серовского городского округа № открытый в ПАО «Сбербанк России» для дальнейшего зачисления указанных денежных средств лицам, внесенным ФИО1 (Гладкой) в электронный реестре № F 7003607, которое было направлено в ПАО «Сбербанк России», а также подписала своей электронной подписью предоставленный начальником отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (Гладкой) реестр получателей компенсации F 7003607, в котором ФИО1 (Гладкой) умышлено были внесены ложные сведения о получателе компенсации, а именно указан номер счета и данные её мужа ФИО6 и указана сумма выплаты 29756,91 рублей. В дальнейшем, реестр получателей компенсации F 7003607 в электронном виде был направлен главным специалистом ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9 по электронной почте ooasgokgkh@mail.ru ФИО1 (Гладкой) на её электронную почту com.uks2012@yandex.ru.

Реализуя задуманное, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 (Гладкая) являясь начальником отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» и выполняя организационно - распорядительные фикции в муниципальном учреждении, передала реестр получателей компенсации F 7003607 в электронном виде, в котором были внесены ложные сведения подчиненному ей лицу - заместителю начальника отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС- ФИО10, которая не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 (Гладкой) предоставила реестр получателей компенсации F 7003607 в электронном виде утвержденный главным специалистом ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9 специалисту ПАО «Сбербанк России» ФИО11, которая с помощью служебного персонального компьютера загрузила указанный реестр в программу АС «BackOffice», что повлекло перечисление со счета № ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» бюджетных денежных средств на счета лиц указанных в электронном реестре, в том числе и на счет № ФИО6 бюджетных денежных средств в сумме 29756,91 рублей, поступивших из областного бюджета 

<

адрес>. Впоследствии ФИО1 (Гладкая), имея в распоряжении банковскую карту ПАО «Сбербанк России», выданную ФИО6 при открытии в ПАО «Сбербанк России» счета №, использовала похищенные путем обмана бюджетные денежные средства в сумме 29756,91 рублей на личные нужды.

Во исполнение задуманного, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 (Гладкая) в период рабочего времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, исполняя обязанности начальника отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС», находясь в рабочем кабинете по адресу: 

<

адрес>, нуждаясь в денежных средствах, действуя с единым корыстным умыслом, направленным на хищение денежных средств из областного бюджета 

<

адрес>, выполняя административно - хозяйственные функции в муниципальном учреждении при составлении реестра получателей компенсации за июль 2016 года № F 7003704 на общую сумму 1317467,15 рублей, умышленно внесла в данный реестр ложные сведения о получателе компенсации, указав под порядковым номером 2281 номер счета -0№, открытого в ПАО «Сбербанк России» на ФИО6 и указав сумму перечисления начисленной компенсации - 27295,16 рублей ФИО6, который не имел законного права на получения компенсаций ЖКУ, из бюджета 

<

адрес>, и в отдел по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» с заявлением о предоставлении компенсаций никогда не обращался. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 (Гладкой) в то же время в том же месте была составлена и подписана заявка №.2, исходящий № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг за июль 2016 года через Серовское отделение № ПАО «Сбербанк России», в которой ФИО1 (Гладкой) было указано, что из областного бюджета 

<

адрес> необходимо перечислить на бюджетный счет Серовского городского округа № денежные средства в общей сумме 1317467,15 рублей. После чего, ФИО1 (Гладкая) согласно своих должностных обязанностей направила по электронной почте реестр получателей компенсации F 7003704 в электронном виде главному специалисту ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖХК» ФИО9, заверив последнюю, в том, что в предоставленном реестре указаны лица, имеющие права на компенсации расходов ЖКУ по областному бюджету 

<

адрес>. Кроме того, начальник отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (Гладкая) в предоставляемом реестре получателей компенсации F 7003704 в бумажном виде, чтобы скрыть факт хищения бюджетных денежных средств, умышлено удалила данные о перечислении денежных средств ФИО6 и указанные в реестрах суммы выплат и указанный реестр в бумажном виде, после чего предоставила заявку №.2 главному специалисту ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9. Введенная в заблуждение ФИО1 (Гладкой) главный специалист ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 (Гладкой) составила платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого выделенные из областного бюджета 

<

адрес> снежные средства в сумму 1317467,15 рублей, зачислены на счет бюджета Серовского городского округа № открытый в ПАО «Сбербанк России» для дальнейшего зачисления указанных денежных средств лицам, внесенным ФИО1 (Гладкой) в электронный реестре № F 7003704. Указанное платежное поручение было направлено в ПАО «Сбербанк России», а также ФИО9 подписала своей электронной подписью предоставленный начальником отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (Гладкой) реестр получателей компенсации F 7003704, в которых ФИО1 (Гладкой) умышлено были внесены ложные сведения о получателе компенсации, а именно указан номер счета и данные её мужа ФИО6 и указана сумма выплат 27295,16 рублей. В дальнейшем, реестр получателей компенсации F 7003704 в электронном виде был направлен главным специалистом ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9 по электронной почте ooasgokgkh@mail.ru ФИО1 (Гладкой) на её -электронную почту com.uks2012@yandex.ru.

Реализуя задуманное, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 (Гладкая), являясь начальником отдела по предоставлению компенсаций МКУ УКС», выполняя организационно - распорядительные функции в муниципальном учреждении, передала реестр получателей компенсации F 7003705 в электронном виде, утвержденный главным специалистом ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9, в который были внесены ложные сведения, подчиненному ей лицу - заместителю начальника отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО10, которая не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 (Гладкой) предоставила реестр получателей компенсации F 7003704 в электронном виде специалисту ПАО «Сбербанк России» ФИО11, которая с помощью служебного персонального компьютера загрузила указанный реестр в программу АС «BackOffice», что повлекло перечисление со счета № ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» бюджетных денежных средств на счета лиц указанных в электронном реестре, в том числе и на счет № ФИО6 бюджетных денежных средств в сумме 27295,16 рублей, поступивших из областного бюджета Свердловской Уласти. Впоследствии ФИО1 (Гладкая), имея в распоряжении банковскую карту ПАО «Сбербанк России», выданную ФИО6 при открытии в ПАО «Сбербанк России» счета №, использовала похищенные путем обмана бюджетные денежные средства в сумме 27295,16 рублей на личные нужды.

Так же, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 (Гладкая) в период рабочего времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, исполняя обязанности начальника отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС», находясь в рабочем кабинете по адресу: 

<

адрес>, нуждаясь в денежных средствах, действуя с единым корыстным умыслом, направленным на хищение денежных средств из областного бюджета 

<

адрес>, выполняя административно - хозяйственные функции в муниципальном учреждении при составлении реестра получателей компенсации за сентябрь 2016 года № F 7003909 на общую сумму 1625946,32 рублей, умышленно внесла в данный реестр ножные сведения о получателе компенсации, указав под порядковым номером 634 номер cчета 40№, открытого в ПАО «Сбербанк России» на ФИО6 и указав сумму перечисления начисленной компенсации - 28752,32 рублей ФИО12, который не имел законного права на получения компенсаций ЖКУ, из бюджета 

<

адрес>, и в отдел по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» с заявлением о предоставлении компенсаций никогда не обращался. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 (Гладкой) в то же время в том же месте была составлена и подписана заявка №.2, исходящий № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг за сентябрь 2016 года через Серовское отделение № ПАО «Сбербанк России», в которой ФИО1 (Гладкой) было указано, что из областного бюджета 

<

адрес> необходимо перечислить на бюджетный счет Серовского городского округа № денежные средства в общей сумме 1625946,32 рублей. После чего, ФИО1 (Гладкая) согласно своих должностных обязанностей направила по электронной почте реестр получателей компенсации F 7003909 в электронном виде главному специалисту ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖХК» ФИО9, заверив последнюю, в том, что в предоставленном реестре указаны лица, имеющие права на компенсации расходов ЖКУ за счет средств областного бюджета 

<

адрес>. Кроме того, начальник отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (Гладкая) в предоставляемом реестре получателей компенсации F 7003909 в бумажном виде, чтобы скрыть факт хищения бюджетных денежных средств, умышлено удалила данные о перечислении денежных средств ФИО6 и указанную в реестре сумму выплаты и указанный реестр в бумажном виде, после чего предоставила заявку №.2 главному специалисту ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9. Введенная в заблуждение ФИО1 (Гладкой) главный специалист ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 (Гладкой) составила платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого выделенные из областного бюджета 

<

адрес> денежные средства в сумму 1625946,32 долей, зачислены на счет бюджета Серовского городского округа № открытый в ПАО «Сбербанк России» для дальнейшего зачисления казанных денежных средств лицам, внесенным ФИО1 (Гладко) в электронный реестре № F 7003909. Указанное платежное поручение было направлено в ПАО «Сбербанк России», а также ФИО9 подписала своей электронной подписью к предоставленный начальником отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (Гладкой) реестр получателей компенсации F 7003909, в котором ФИО1 (Гладкой) умышлено были внесены ложные сведения о получателе компенсации, а именно указан номер счета и данные её мужа ФИО6 и указана сумма выплаты 28752,32 рублей. В дальнейшем, реестр получателей компенсации F 7003909 в электронном виде был направлен главным специалистом ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9 по электронной почте ooasgokgkh@mail.ru ФИО1 (Гладкой) на её электронную почту com.uks2012@yandex.ru.

Реализуя задуманное, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 (Гладкая), являясь начальником отдела по предоставлению компенсаций МКУ УКС», выполняя организационно - распорядительные функции в муниципальном учреждении, передала реестр получателей компенсации F 7003909 в электронном виде, в котором были внесены ложные сведения подчиненному ей лицу - заместителю начальника отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО10, которая не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 (Гладкой) предоставила реестр получателей компенсации F 7003909 в электронном виде, утвержденный главным специалистом ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9, специалисту ПАО «Сбербанк России» ФИО11, которая с помощью служебного персонального компьютера загрузила указанный реестр в программу АС «BackOffice», что повлекло перечисление со счета № ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» бюджетные денежные средства на счета лиц, указанных в электронном реестре, в том числе и на счет № ФИО6 бюджетных денежных средств в сумме 28752,3 рублей, поступивших из областного бюджета 

<

адрес>. Впоследствии ФИО1 (Гладкая), имея в распоряжении банковскую карту ПАО «Сбербанк России», выданную ФИО6 при открытии в ПАО «Сбербанк» счета №, использовала похищенные путем обмана бюджетные денежные средства в сумме 28752,32 рублей на личные нужды.

Так же, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 (Гладкая) в период рабочего времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, исполняя обязанности начальника отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС», находясь в рабочем кабинете по адресу: 

<

адрес>, нуждаясь в денежных средствах, действуя с единым корыстным умыслом, направленным на хищение денежных средств из областного бюджета 

<

адрес>, выполняя административно - хозяйственные функции в муниципальном учреждении при составлении реестра получателей компенсации за октябрь 2016 года № F 7003104 на общую сумму 2440180,91 рублей, умышленно внесла в данный реестр ложные сведения о получателе компенсации, указав под порядковым номером 1169 номер счета 40№, открытого в ПАО «Сбербанк России» на ФИО6 и казав сумму перечисления начисленной компенсации - 29756,82 рублей ФИО6, который не имел законного права на получения компенсаций ЖКУ, из бюджета 

<

адрес>, и в отдел по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» с заявлением о предоставлении компенсаций никогда не обращался. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 (Гладкой) в то же время в том же месте была составлена и подписана заявка №.2, исходящий № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг за октябрь 2016 года через Серовское отделение № ПАО «Сбербанк России», в которой ФИО1 (Гладкой) было указано, что из областного бюджета 

<

адрес> необходимо перечислить на бюджетный счет Серовского городского округа № денежные средства в общей сумме 2440180,91 рублей. После чего, ФИО1 (Гладкая) согласно своих должностных обязанностей направила по электронной почте реестр получателей компенсации F 7003104 в электронном виде главному специалисту ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖХК» ФИО9, заверив последнюю, в том, что в предоставленном реестре указаны лица, имеющие права на компенсации расходов ЖКУ за счет средств областного бюджета 

<

адрес>. Кроме того, начальник отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (Гладкая) в предоставляемом реестре получателей компенсации F 7003104 в бумажном виде, чтобы скрыть факт хищения бюджетных денежных средств, умышлено удалила данные о перечислении денежных средств ФИО6 и указанную в реестре сумму выплаты и указанный реестр в бумажном виде, после чего предоставила заявку №.2 главному специалисту ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9 Введенная в заблуждение ФИО1 (Гладкой) главный специалист ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 (Гладкой) составила платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого выделенные из областного бюджета 

<

адрес> денежные средства в сумму 2440180,91 рублей, зачислены на счет бюджета Серовского городского округа № открытый в ПАО «Сбербанк России» для дальнейшего зачисления указанных денежных средств лицам, внесенным ФИО1 (Гладкой) в электронный реестре № F 7003104. Указанное платежное поручение было направлено в ПАО «Сбербанк России», а также ФИО9 подписала своей электронной подписью предоставленный начальником отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (Гладкой) реестр получателей компенсации F 7003104, в котором ФИО1 (Гладкой) умышлено были внесены ложные сведения о получателе компенсации, а именно указан номер счета и данные её мужа ФИО6 и указана сумма выплаты 29756.82 рублей. В дальнейшем, реестр получателей компенсации F 7003104 в электронном виде был направлен главным специалистом ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9 по электронной почте ooasgokgkh@mail.ru ФИО1 (Гладкой) на её электронную почту com.uks2012@yandex.ru.

Реализуя задуманное, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 (Гладкая), являясь начальник отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКСХ, выполняя организационно - распорядительные функции в муниципальном учреждении, передала реестр получателей компенсации F 7003104 в электронном виде, в котором были внесены ложные сведения, подчиненному ей лицу - заместителю начальника отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО10, которая не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 (Гладкой) предоставила реестр получателей компенсации F 7003104 в электронном виде, утвержденный главным специалистом ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9, специалисту ПАО «Сбербанк России» ФИО11, которая с помощью служебного персонального компьютера загрузила указанный реестр в программу АС «BackOffice», что повлекло перечисление со счета № ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» бюджетных денежных средств на счета лиц, указанных в электронном реестре, в том числе и на счет № ФИО6 бюджетных денежных средств в сумме 29756,82 рублей, поступивших из областного бюджета 

<

адрес>. Впоследствии ФИО1 (Гладкая), имея в распоряжении банковскую карту ПАО «Сбербанк России», выданную ФИО6 при открытии в ПАО Сбербанк России» счета №, использовала похищенные путем обмана бюджетные денежные средства в сумме 29756,82 рублей на личные нужды.

Так же, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 (Гладкая) в период рабочего времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, исполняя обязанности начальника отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС», находясь в рабочем кабинете по адресу: 

<

адрес>, нуждаясь в денежных средствах, действуя с единым корыстным умыслом, направленным на хищение денежных средств из областного бюджета 

<

адрес>, выполняя административно - хозяйственные функции в муниципальном учреждении при составлении реестра получателей компенсации за ноябрь 2016 года № F 7003126 на общую сумму 2800816,42 рублей, умышленно внесла в данный реестр ложные сведения о получателе компенсации, указав под порядковым номером 383 номер счета 40№, открытого в ПАО «Сбербанк России» на ФИО8 и указав сумму перечисления начисленной компенсации - 5000,00 рублей ФИО8, под порядковым номером 869 номер счета 40№, открытого в ПАО «Сбербанк России» на ФИО7 и указав сумму перечисления начисленной компенсации - 23901,89 рублей ФИО7 и под порядковым номером 1640 номер счета 40№, открытого в ПАО «Сбербанк России» на ФИО6 и указав сумму перечисления начисленной компенсации - 29758,21 рублей ФИО6, которые не имели законного права на получения компенсаций ЖКУ, из бюджета 

<

адрес> и в отдел по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» с заявлением о предоставлении компенсаций никогда не обращались. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 (Гладкой) в то же время в том же месте была составлена и подписана заявка №.2, исходящий № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг за ноябрь 2016 года через Серовское отделение № ПАО «Сбербанк России», в которой ФИО1 (Гладкой) было указано, что из областного бюджета 

<

адрес> необходимо перечислить на бюджетный счет Серовского городского округа № денежные средства в общей сумме 2800816,42 рублей. После чего, ФИО1 (Гладкая) согласно своих должностных обязанностей направила по электронной почте реестр получателей компенсации F 7003126 в электронном виде главному специалисту ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖХК» ФИО9, заверив последнюю, в том, что в предоставленном реестре указаны лица, имеющие права на компенсацию расходов ЖКУ за счет средств областного бюджета 

<

адрес>. Кроме того, начальник отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (Гладкая) в предоставляемом реестре получателей компенсации F 7003126 в бумажном виде, чтобы скрыть факт хищения бюджетных денежных средств, умышлено удалила данные о перечислении денежных средств ФИО8, ФИО7 и ФИО6 и указанные в реестрах суммы выплат и указанный реестр в бумажном виде, после чего предоставила заявку №.2 главному специалисту ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9. Введенная в заблуждение ФИО1 (Гладкой) главный специалист ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 (Гладкой) составила платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого выделенные из областного бюджета 

<

адрес> денежные средства в сумму 2800816,42 рублей, зачислены на счет бюджета Серовского городского округа № открытый в ПАО «Сбербанк России» для дальнейшего зачисления указанных денежных средств лицам, внесенным ФИО1 (Гладкой) в электронный реестре № F 7003126. Указанные платежные поручения были направлены в ПАО «Сбербанк России», а также ФИО9 подписала своей электронной подписью предоставленный начальником отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (Гладкой) реестр получателей компенсации F 7003126, в котором ФИО1 (Гладкой) умышлено были внесены ложные сведения о получателе компенсации, а именно указан номер счета и данные её родственников ФИО6 и указана сумма выплаты 29758,21 рублей, ФИО7 и указана сумма выплаты 23901,89 руб., а так же данные её знакомого ФИО8 и указана сумма выплаты 5000,00 рублей. В дальнейшем, реестр получателей компенсации F 7003126 в электронном виде был направлен главным специалистом ООА СГО «Комитет ЭТС и ГКХ» ФИО9 по электронной почте ooasgokgkh@,mail.ru ФИО1 (Гладкой) на её электронную почту com.uks2012@yandex.ru.

Реализуя задуманное, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 (Гладкая), являясь начальником отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС», выполняя организационно – распорядительные функции в муниципальном учреждении, передала реестр получателей компенсации F 7003126 в электронном виде, утвержденный главным специалистом ООА СГО «Комитет ЭГС и ЖКХ» ФИО9, в котором были внесены ложные сведения подчиненному ей лицу - заместителю начальника отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО13, которая не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 (Гладкой) предоставила реестр получателей компенсации F 7003126 в электронном виде специалисту ПАО «Сбербанк России» ФИО11, которая с помощью служебного персонального компьютера загрузила указанный реестр в программу АС «BackOffice», что повлекло перечисление со счета № ООА СГО «Комитет ЭТС и ГКХ» бюджетных денежных средств на счета лиц, указанных в электронном реестре, в том числе и на счет № ФИО6 бюджетных денежных средств в сумме 29758,21 рублей, поступивших из областного бюджета 

<

адрес> и на счет № ФИО8 бюджетных денежных средств в сумме 5000,00 рублей, а также на счет № ФИО7 бюджетных денежных средств в сумме 23901,89 рублей поступивших из областного бюджета 

<

адрес>. Впоследствии ФИО1 (Гладкая), имея в распоряжении банковскую карту ПАО «Сбербанк России», выданную ФИО6 при открытии в ПАО «Сбербанк» счета №, использовала похищенные путем обмана бюджетные денежные средства в сумме 29758,21 рублей на личные нужды, а также путем зачисления бюджетных денежных средств в сумме 5000,00 рублей на счет № открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО8 погасила часть своего денежного долга перед ФИО8 и путем зачисления бюджетных денежных средств в сумме 23901,89 рублей на счет № открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО7 погасила часть своего денежного долга перед ФИО7

Так же, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 (Гладкая) в период рабочего времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, исполняя обязанности начальника отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС», находясь в рабочем кабинете по адресу: 

<

адрес>, нуждаясь в денежных средствах, действуя с единым корыстным умыслом, направленным на хищение денежных средств из областного бюджета 

<

адрес>, выполняя административно - хозяйственные функции в муниципальном учреждении при составлении реестра получателей компенсации за декабрь 2016 года № F 7003121 на общую сумму 3096338,03 рублей, умышленно внесла в данный реестр ложные сведения о получателе компенсации, указав под порядковым номером 1017 номер счета 40№, открытого в ПАО «Сбербанк России» на ФИО6 и указав сумму перечисления начисленной компенсации - 29726,98 рублей ФИО6, а так же под порядковым номером 1506 указала номер счета 40№, открытого в ПАО «Сбербанк России» на ФИО7 и указала сумму перечисления начисленной компенсации - 23720,27 рублей ФИО7, которые не имели законного права на получения компенсаций ЖКУ, из бюджета 

<

адрес>, и в отдел по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» с заявлением о предоставлении компенсаций никогда не обращались. Однако при внесении в реестр данных ФИО7 ФИО1 (Гладкая) допустила ошибку в отчестве ФИО7, а именно, вместо «Владимирович» указала «Владмирович». Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 (Гладкой) в то же время в том же месте была составлена и подписана заявка №.2, исходящий № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг за декабрь 2016 года через Серовское отделение № ПАО «Сбербанк России», в которой ФИО1 (Гладкой) было указано, что из областного бюджета 

<

адрес> необходимо перечислить на бюджетный счет Серовского городского округа № денежные средства в общей сумме 3096338,03 рублей. После чего, ФИО1 (Гладкая), согласно своих должностных обязанностей направила по электронной почте реестр получателей компенсации F 7003121 в электронном виде главному специалисту ООА СГО Комитет ЭТС и ЖХК» ФИО9, заверив последнюю, в том, что в предоставленных реестрах указаны лица, имеющие права на компенсации расходов ЖКУ. Кроме того, начальник отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (Гладкая) в предоставляемом реестре получателей компенсации F 7003121 в бумажном виде, чтобы скрыть факт хищения бюджетных денежных средств, умышлено удалила данные о перечислении денежных средств ФИО6, ФИО7 и указанные в реестре суммы выплат и указанный реестр в бумажном виде, после чего предоставила заявку 12.2 главному специалисту ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9. Введенная в заблуждение ФИО1 (Гладкой) главный специалист ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 (Гладкой) составила платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого выделенные из областного бюджета 

<

адрес> денежные средства в сумму 3096338,03 рублей, зачислены на счет бюджета Серовского городского округа № открытый в ПАО «Сбербанк России» для дальнейшего зачисления указанных денежных средств лицам, внесенным ФИО1 (Гладкой) в электронный реестре № F 7003121. Указанное платежное поручения было направлено в ПАО «Сбербанк России», а также ФИО9 подписала своей электронной подписью предоставленный начальником отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (Гладко) реестр получателей компенсации F 7003121, в котором ФИО1 (Гладкой) умышлено были внесены ложные сведения о получателе компенсации, а именно указан номер счета и данные её родственников ФИО6 и указана сумма выплат 29726,98 рублей, ФИО7 и указанна суммы выплат 23730,27 рублей. В дальнейшем, реестр получателей компенсации F 7003121 в электронном виде был направлен главным специалистом ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9 по электронной почте ooasgokgkh@mail.ru ФИО1 (Гладкой) на её электронную почту com.uks2012@yandex.ru.

Реализуя задуманное, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 (Гладкая), являясь начальником отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС», выполняя организационно - распорядительные функции в муниципальном учреждении, передала реестр получателей компенсации F 7003121 в электронном виде, в котором были внесены ложные сведения подчиненному ей лицу - заместителю начальника отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО10, которая не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 (Гладкой), предоставила реестр получателей компенсации F 7003121 на сумму 3096338,03 рублей в электронном виде, утвержденный главным специалистом ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9, специалисту ПАО «Сбербанк России» ФИО11, которая с помощью служебного персонального компьютера загрузила указанный реестр в программу АС «BackOffice», что повлекло перечисление со счета № ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» бюджетных денежных средств на счета лиц, указанных в электронном реестре, в том числе и на счет № ФИО6 бюджетных денежных средств в сумме 29726,98 рублей, поступивших из областного бюджета 

<

адрес>. Однако в связи с допущенной ФИО1 (Гладкой) ошибкой при внесении в реестр данных ФИО7 в части написания отчества необоснованно внесенная ФИО1 (Гладкой) в реестре F 7003121, на сумму 3096338,03 рублей сумма перечисленная из областного бюджета денежных средств в размере 23730,27 рублей по независящим от ФИО1 (Гладкой) обстоятельствам из-за ошибки в отчестве ФИО7 программой АС «BackOffice» зачислены на счет 40№, открытый в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО7 не была и на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ бюджетные денежные средства в сумме 23730,27 рублей были возвращены на бюджетный счет Серовского городского округа №. Впоследствии ФИО1 (Гладкая), имея в распоряжении банковскую гарту ПАО «Сбербанк России», выданную ФИО6 при открытии в ПАО Сбербанк» счета №, использовала похищенные путем обмана бюджетные денежные средства в сумме 29726,98 рублей на личные нужды.

Таким образом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 (Гладкая), выполняя должностные обязанности начальника отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС», являясь лицом, исполняющим организационно - распорядительные и административно - хозяйственные функции в муниципальном учреждении, используя свое служебное положение, путем обмана, внося ложные сведений о лицах, имеющих право на получении социальных выплат за счет средств областного бюджета 

<

адрес>, указывая в документах номера счетов своих родственников ФИО6 и ФИО7, а также своего знакомого ФИО8, умышленно пыталась похитить денежные средства из областного бюджета 

<

адрес> в общей сумме 227678,56 рублей и путем обмана похитила со счета бюджета Серовского городского округа № открытого в ПАО Сбербанк России» денежные средства из областного бюджета 

<

адрес> в общей сумме 203948,29 рублей. Данные денежные средства ФИО1 (Гладкая) впоследствии ипользовала в личных целях.

В результате умышленных преступных действий ФИО1 (Гладкой) – мошенничества, то есть хищения чужого имущества, путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» причинен материальный ущерб на сумму 203948,29 рублей.

Кроме того, действуя с единым умыслом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выполняя должностные обязанности начальника отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (Гладкая), являясь лицом, исполняющим организационно - распорядительные и административно - хозяйственные функции в муниципальном учреждении, испытывая материальные затруднения, а также имея денежный долг перед родственником ФИО7 и знакомым ФИО8 и с целью погашения личных долгов перед указанными лицами, используя свое служебное - положение, умышленно, находясь в помещении МКУ «УКС», по адресу: 

<

адрес>, путем обмана и внесении ложных сведений о лицах имеющих право в соответствии с Федеральным законом № 5-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, Федеральным законом № 181-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, Федеральным законом №1244-1-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, Федеральным законом № 2-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, Федеральным законом № 175-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, Постановлением правительства 

<

адрес> № ПП от ДД.ММ.ГГГГ, на получении социальных выплат из федерального бюджета Российской Федерации, указывала в документах на выплаты компенсаций за счет средств федерального бюджета РФ номера счетов своих родственников ФИО6 и ФИО7, а также своего знакомого ФИО8, которые не имели законного права на получения социальных выплат, установленных Федеральным законом № 5-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, Федеральным законом № 181-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, Федеральным законом №1244-1-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, Федеральным законом № 2-ФЗ от1 0.01.2002 года, Постановлением правительства 

<

адрес> № ПП от ДД.ММ.ГГГГ, не оповещая указанных лиц о преступном намерении совершить хищение бюджетных денежных средств, похитила из федерального бюджета РФ денежные средства в общей сумме 224071,89 руб., перечисленные из федерального бюджета Российской Федерации на бюджетный счет Серовского городского округа №, при следующих обстоятельствах:

Во исполнение задуманного, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 (Гладкая) в период рабочего времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, исполняя обязанности начальника отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС», находясь в рабочем кабинете по адресу: 

<

адрес>, нуждаясь в денежных средствах, действуя с единым корыстным умыслом, направленным на хищение денежных средств из федерального бюджета Российской Федерации, выполняя административно хозяйственные функции в муниципальном учреждении при составлении реестра получателей компенсации за июль 2016 года № F 7003705 на общую сумму 1561672,29 рублей, умышленно внесла в данный реестр ложные сведения о получателе компенсации, указав под порядковым номером 3500 номер счета 40№, открытого в ПАО «Сбербанк России» на ФИО6 и указав сумму перечисления начисленной компенсации - 24754,28 рублей ФИО6, который не имел законного права на получения компенсаций ЖКУ, из федерального бюджета Российской Федерации, и в отдел по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» с заявлением о предоставлении компенсаций никогда не обращался. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 (Гладкой) в то же время в том же месте была составлена и подписана заявка №.2, исходящий № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг за июль 2016 года через Серовское отделение № ЛАО «Сбербанк России», в которой ФИО1 (Гладкой) было указано, что из федерального бюджета РФ необходимо перечислить на бюджетный счет Серовского городского округа № денежные средства в общей сумме 1561672,29 рублей. После чего, ФИО1 (Гладкая) согласно своих должностных обязанностей направила по электронной почте реестр получателей компенсации F 7003705 в электронном виде главному специалисту ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖХК» ФИО9, заверив последнюю, в том, что в предоставленном реестре указаны лица, имеющие права на компенсации расходов ЖКУ. Кроме того, начальник отлела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (Гладкая) в предоставляемом реестре получателей компенсации F 7003705 в бумажном виде, чтобы скрыть факт хищения бюджетных денежных средств, умышлено удалила данные о перечислении денежных средств ФИО6 и указанную в реестре сумму выплаты и указанный реестр в бумажном виде, после чего предоставила заявку №.2 главному специалисту ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9. Введенная в заблуждение ФИО1 (Гладкой) главный специалист ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 (Гладкой) составила и направила в Управление федерального казначейства по 

<

адрес> (далее по тексту УФК по СО) заявку на кассовые расходы № от ДД.ММ.ГГГГ. В свою очередь УФК по СО на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, выделенные из федерального бюджета РФ денежные средства в сумму 1561672,29 рублей, зачислены на счет бюджета Серовского городского круга № открытый в ПАО «Сбербанк России» для дальнейшего зачисления указанных денежных средств лицам, внесенным ФИО1 (Гладкой) в электронный реестре № F 7003705. Указанное платежное поручение было направлено в ПАО «Сбербанк России». Также ФИО9 подписала своей электронной подписью предоставленный начальником отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (Гладкой) реестр получателей компенсации F 7003705, в котором ФИО1 (Гладкой) умышлено были внесены ложные сведения о получателе компенсации, а именно указан номер счета и данные её мужа ФИО6 и указана сумма выплаты 24754,28 рублей. В дальнейшем, реестр получателей компенсации F 7003705 в электронном виде был направлен главным специалистом ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9 по электронной почте ooasgokgkh@mail.ru ФИО1 (Гладкой) на её электронную почту com.uks2012@yandex.ru.

Реализуя задуманное, ДД.ММ.ГГГГ начальник отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (Гладкая), выполняя организационно - распорядительные функции в муниципальном учреждении, передала реестр получателей компенсации F 7003705 в электронном виде, в котором были внесены ложные сведения, подчиненному ей лицу - заместителю начальника отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО10, которая не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 (Гладкой) предоставила реестр получателей компенсации F 7003705 в электронном виде, утвержденный главным специалистом ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9, специалисту ПАО «Сбербанк России» ФИО11, которая с помощью служебного персонального компьютера загрузила указанный реестр в программу АС «BackOffice», что повлекло перечисление со счета № ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» бюджетных денежных средств на счета лиц, указанных в электронном реестре, в том числе и на счет № ФИО6 бюджетных денежных средств в сумме 24754,28 рублей, поступивших из федерального бюджета РФ. Впоследствии ФИО1 (Гладкая), имея в распоряжении банковскую карту ПАО «Сбербанк России», выданную ФИО6 при открытии в ПАО «Сбербанк России» счета №, использовала похищенные путем обмана бюджетные денежные средства в сумме 24754,28 рублей на личные нужды.

Так же, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 (Гладкая) в период рабочего времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, исполняя обязанности начальника отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС», находясь в рабочем кабинете по адресу: 

<

адрес>, нуждаясь в денежных средствах, действуя с единым корыстным умыслом, направленным на хищение денежных средств из федерального бюджета Российской Федерации, выполняя административно - хозяйственные функции в муниципальном учреждении при составлении реестра получателей компенсации за июнь 2016 года № F 7003805 на общую сумму 1895891,43 рублей, умышленно внесла в данный реестр ложные сведения о получателе компенсации, указав под порядковым номером 3694 номер счета 40№, открытого в ПАО «Сбербанк России» на ФИО6 и указав сумму перечисления начисленной компенсации - 29756,28 рублей ФИО6, который не имел законного права на получения компенсаций ЖКУ из федерального бюджета Российской Федерации, и в отдел по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» с заявлением о предоставлении компенсаций никогда не обращался. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 (Гладкой) в то же время в том же месте была составлена и подписана заявка №.2, исходящий № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг за август 2016 года через Серовское отделение № ПАО «Сбербанк России», в торой ФИО1 (Гладкой) было указано, что из федерального бюджета РФ необходимо перечислить на бюджетный счет Серовского городского округа № денежные средства в общей сумме 1895891,43 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации. После чего, ФИО1 (Гладкая) согласно своих должностных обязанностей направила по электронной почте реестр получателей компенсации F 7003805 в электронном виде главному специалисту ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖХК» ФИО9, заверив последнюю, в том, что в предоставленном реестре указаны лица, имеющие права на компенсации расходов ЖКУ. Кроме того, начальник отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (Гладкая) в предоставляемом реестре получателей компенсации F 7003805 в бумажном виде, чтобы скрыть факт хищения бюджетных денежных средств, умышлено удалила данные о перечислении денежных средств ФИО6 и указанную в реестре сумму выплаты и указанный реестр в бумажном виде, после чего предоставила заявку №.2 главному специалисту ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9. Введенная в заблуждение ФИО1 (Гладкой) главный специалист ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 (Гладкой) составила и направила в УФК по СО заявку на кассовые расходы № от ДД.ММ.ГГГГ. В свою очередь УФК по СО на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, выделенные из федерального бюджета РФ денежные средства в сумму 1895891,43 рублей, зачислены на счет бюджета Серовского городского округа № открытый в ПАО «Сбербанк России» для дальнейшего зачисления указанных денежных средств лицам, внесенным ФИО1 (Гладкой) в электронный реестре № F 7003805, которое было направлено в ПАО «Сбербанк России». Также ФИО9 подписала своей электронной подписью предоставленный начальником отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (Гладкой) реестр получателей компенсации F 7003805, в котором ФИО1 (Гладкой) умышлено были внесены ложные сведения о получателе компенсации, а именно указан номер счета и данные её мужа ФИО6 и указана сумма выплаты 29756,28 рублей. В дальнейшем, реестр получателей компенсации F 7003805 в электронном виде был направлен главным специалистом ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9 по электронной почте ooasgokgkh@mail.ru ФИО1 (Гладкой) на её электронную почту com.uks2012@yandex.ru.

Реализуя задуманное, ДД.ММ.ГГГГ начальник отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (Гладкая), выполняя организационно - распорядительные функции в муниципальном учреждении, передала реестр получателей компенсации F 7003805 в электронном виде, в котором были внесены ложные сведения, подчиненному ей лицу - заместителю начальника отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО10, которая не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 (Гладкой) предоставила реестр получателей компенсации F 7003805 в электронном виде, утвержденный главным специалистом ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9, специалисту ПАО «Сбербанк России» ФИО11, которая с мощью служебного персонального компьютера загрузила указанный реестр в программу АС «BackOffice», что повлекло перечисление со счета № ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» бюджетных денежных средств на счета лиц, указанных в электронном реестре, в том числе и на счет № ФИО6 бюджетных денежных средств в сумме 29756,28 рублей, поступивших из федерального бюджета РФ. Впоследствии ФИО1 (Гадкая), имея в распоряжении банковскую карту ПАО «Сбербанк России», выданную ФИО6 при открытии в ПАО «Сбербанк России» счета №, использовала похищенные путем обмана бюджетные денежные средства в сумме 29756,28 рублей на личные нужды.

Так же, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 (Гладкая) в период рабочего времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, исполняя обязанности начальника отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС», находясь в рабочем кабинете по адресу: 

<

адрес>, нуждаясь в денежных средствах, действуя с единым корыстным умыслом, направленным на хищение денежных средств из федерального бюджета Российской Федерации, выполняя административно - хозяйственные функции в муниципальном учреждении при составлении реестра получателей компенсации за сентябрь 2016 года № F 7003907 на общую сумму 2155281,08 рублей, умышленно внесла в данный реестр ложные сведения о получателе компенсации, указав под порядковым номером 728 номер счета 40№, открытого в ПАО «Сбербанк России» на ФИО6 и указав сумму перечисления начисленной компенсации - 29856,20 рублей ФИО6, который не имел законного права на получение компенсаций ЖКУ, из федерального бюджета Российской Федерации, и в отдел по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» с заявлением о предоставлении компенсаций никогда не обращался. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 (Гладкой) в то же время в том же месте была составлена и подписана заявка №.2, исходящий № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг за сентябрь 2016 года через Серовское отделение № ПАО «Сбербанк России», в которой ФИО1 (Гладкой) было указано, что из федерального бюджета РФ необходимо перечислить на бюджетный счет Серовского городского округа № денежные средства в общей сумме 2155281,08 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации. После чего, ФИО1(Гладкая) согласно своих должностных обязанностей направила по электронной почте реестр получателей компенсации F 7003907 в электронном виде главному специалисту ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖХК» ФИО9, заверив последнюю, в том что, в предоставленном реестре указаны лица, имеющие права на компенсации расходов ЖКУ за счет средств федерального бюджета Российской Федерации. Кроме того, начальник отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (Гладкая) в предоставляемом реестре получателей компенсации F 7003907 в бумажном виде, чтобы скрыть факт хищения бюджетных денежных средств, умышлено удалила данные о перечислении ФИО6 и указанную в реестре сумму выплаты и указанный реестр в бумажном виде, после чего предоставила заявку №.2 главному специалисту ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9. Введенная в заблуждение ФИО1 (Гладкой) главный специалист ООА СГО «Комитет ГС и ЖКХ» ФИО9, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 (Гладкой), составила и направила в УФК по СО заявку на кассовые расходы № от ДД.ММ.ГГГГ. В свою очередь УФК по СО на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, выделенные из федерального бюджета РФ денежные средства в сумму 2155281,08 рублей, зачислены на счет бюджета Серовского городского округа № открытый в ПАО «Сбербанк России» для дальнейшего зачисления указанных денежных средств лицам, внесенным ФИО1 (Гладкой) в электронный реестре № F 7003907. Указанное платежное поручение было направлено в ПАО «Сбербанк России». Также ФИО9 подписала своей электронной подписью предоставленный начальником отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (Гладкой) реестр получателей компенсации F 7003907, в котором ФИО1 (Гладкой) умышлено были внесены ложные сведения о получателе компенсации, а именно указан номер счета и данные её мужа ФИО6 и указана сумма выплаты 29856,20 рублей. В дальнейшем, реестр получателей компенсации F 7003907 в электронном виде был направлен главным специалистом ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9 по электронной почте ooasgokgkh@mail.ru ФИО1 (Гладкой) на её электронную почту com.uks2012@yandex.ru.

Реализуя задуманное, ДД.ММ.ГГГГ начальник отдела по предоставлению компенсаций МКУ УКС» ФИО1 (Гладкая), выполняя организационно - распорядительные функции в муниципальном учреждении, передала реестр получателей компенсации F 7003907 в электронном виде, в котором были внесены ложные сведения, подчиненному ей лицу - заместителю начальника отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО10, которая не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 (Гладкой) предоставила реестр получателей компенсации F 7003907 в электронном виде, утвержденный главным специалистом ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9, специалисту ПАО «Сбербанк России» ФИО11, которая с помощью служебного персонального компьютера загрузила указанный реестр в программу АС «BackOffice», что повлекло перечисление со счета № ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» бюджетных денежных средств на счета лиц, указанных в электронном реестре, в том числе и на счет № ФИО6 бюджетных денежных средств в сумме 29856,20 рублей, поступивших из федерального бюджета РФ. Впоследствии ФИО1 (Гладкая), имея в распоряжении банковскую карту ПАО «Сбербанк России», выданную ФИО6 при открытии в ПАО «Сбербанк России» счета №, использовала похищенные путем обмана бюджетные денежные средства в сумме 29856,20 рублей на личные нужды.

Так же, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 (Гладкая) в период рабочего времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, исполняя обязанности начальника отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС», находясь в рабочем кабинете по адресу: 

<

адрес>, нуждаясь в денежных средствах, действуя с единым корыстным умыслом, направленным на хищение денежных средств из областного бюджета Российской Фенерации, выполняя административно - хозяйственные функции в муниципальном учреждении при составлении реестра получателей компенсации за октябрь 2016 года № F 7003107 на общую сумму 3334619,91 рублей, умышленно внесла в данный реестр ложные сведения о получателях компенсации, указав под порядковым номером 1890 номер счета 40№, открытого в ПАО «Сбербанк России» на ФИО6 и казав сумму перечисления начисленной компенсации - 27952,71 рублей ФИО6 и под порядковым номером 2418 номер счета 40№, открытого в ПАО «Сбербанк России» на ФИО8 и указав сумму перечисления начисленной компенсации - 5000,00 рублей ФИО8, которые не имели законного права на получения компенсаций ЖКУ из федерального бюджета Российской Федерации, и в отдел по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» с заявлением о предоставлении компенсаций никогда не обращались. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 (Гладкой) в то же время в том же месте была составлена и подписана заявка №.2, исходящий № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг за октябрь 2016 года через Серовское отделение № ПАО «Сбербанк России», в которой ФИО1 (Гладкой) было указано, что из федерального бюджета РФ необходимо перечислить на бюджетный счет Серовского городского округа № денежные средства в общей сумме 3334619,91 рублей. После чего, ФИО1 (Гладкая) согласно своих должностных обязанностей направила по электронной почте реестр получателей компенсации F 7003107 в электронном виде главному специалисту ООА СГО «Комитет ГС и ЖХК» ФИО9, заверив последнюю, в том, что в предоставленном реестре указаны лица, имеющие права на компенсации расходов ЖКУ за счет средств федерального бюджета Российской Федерации. Кроме того, начальник отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (Гладкая) в предоставляемом реестре получателей компенсации 7003107 в бумажном виде, чтобы скрыть факт хищения бюджетных денежных средств, умышлено удалила данные о перечислении денежных средств ФИО6 и ФИО8 и указанные в реестрах суммы выплат и указанный реестр в бумажном виде, после чего предоставила заявку №.2 главному специалисту ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9. Введенная в заблуждение ФИО1 (Гладкой) главный специалист ООА СГО«Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 (Гладкой) составила и направила в УФК по СО заявку на кассовые расходы № от ДД.ММ.ГГГГ. В свою очередь УФК по СО на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, выделенные из федерального бюджета РФ денежные средства в сумму 3334619,91 рублей, зачислены на счет бюджета Серовского городского округа № открытый в ПАО «Сбербанк России» для дальнейшего зачисления указанных денежных средств лицам, внесенным ФИО1 (Гладкой) в электронный реестре № F 7003107. Указанное платежное поручение было направлено в ПАО «Сбербанк России». Также ФИО9 подписала своей электронной подписью предоставленный начальником тлела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (Гладкой) реестр получателей компенсации F 7003107, в которых ФИО1 (Гладкой) умышлено были внесены ложные сведения о получателе компенсации, а именно указан номер счета и данные её мужа ФИО6 и указана сумма выплаты 27952.71 рублей, а так же данные её знакомого ФИО8 и указана сумма выплаты 5000.00 рублей. В дальнейшем, реестр получателей компенсации F 7003107 в электронном виде был направлен главным специалистом ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9 по электронной почте ooasgokgkh@,mail.ru ФИО1 (Гладкой) на её электронную почту com.uks2012@yandex.ru.

Реализуя задуманное, ДД.ММ.ГГГГ начальник отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (Гладкая), выполняя организационно - распорядительные функции в муниципальном учреждении, передала реестр получателей компенсации F 7003107 в электронном виде, в котором были внесены ложные сведения, подчиненному ей лицу - заместителю начальника отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО10, которая не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 (Гладкой) предоставила реестр получателей компенсации F 7003107 в электронном виде, утвержденный главным специалистом ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9, специалисту ПАО «Сбербанк России» ФИО11, которая с помощью служебного персонального компьютера загрузила указанные реестры в программу АС «BackOffice», что повлекло перечисление со счета № ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» бюджетных денежных средств на счета лиц, указанных в электронном реестре, в том числе и на счет № ФИО6 бюджетных денежных средств в сумме 27952,71 рублей и на счет № ФИО8 бюджетных денежных средств в сумме 5000,00 рублей, поступивших из федерального бюджета РФ. Впоследствии ФИО1 (Гладкая), имея в распоряжении банковскую лоту ПАО «Сбербанк России», выданную ФИО6 при открытии в ПАО «Сбербанк России» счета №, использовала похищенные путем обмана бюджетные денежные средства в сумме 27952,71 рублей на личные нужды, а также путем зачисления бюджетных денежных средств в сумме 5000,00 рублей на счет № открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО8 погасила часть своего денежного долга перед ФИО8.

Так же, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 (Гладкая) в период рабочего времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, исполняя обязанности начальника отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС», находясь в рабочем кабинете по адресу: 

<

адрес>, нуждаясь в денежных средствах, действуя с единым корыстным умыслом, направленным на хищение денежных средств из федерального бюджета Российской Федерации, выполняя административно - хозяйственные функции в муниципальном учреждении при составлении реестра получателей компенсации за ноябрь 2016 года № F 7003129 на общую сумму 33169653.65 рублей, умышленно внесла в данный реестр ложные сведения о получателе компенсации, указав под порядковым номером 2055 номер счета 40№, открытого в ПАО «Сбербанк России» на ФИО6 и казав сумму перечисления начисленной компенсации - 29728,57 рублей ФИО6, который не имел законного права на получение компенсаций ЖКУ, из федерального бюджета Российской Федерации, и в отдел по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» с заявлением о предоставлении компенсаций никогда не обращался. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 (Гладкой) в то же время в том же месте была составлена и подписана заявка №.2. исходящий № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг за ноябрь 2016 года через Серовское отделение № ПАО «Сбербанк России», в которой ФИО1 (Гладкой) было указано, что из федерального бюджета РФ необходимо перечислить на бюджетный счет Серовского городского округа № денежные средства в общей сумме 3619653,65 рублей. После чего, ФИО1 (Гладкая), согласно своих должностных обязанностей направила по электронной почте реестр получателей компенсации F 7003129 в электронном виде главному специалисту ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖХК» ФИО9, заверив последнюю, в том, что в предоставленном реестре указаны лица, имеющие права на компенсации расходов ЖКУ за счет средств федерального бюджета Российской Федерации. Кроме того, начальник отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (Гладкая) в предоставляемом реестре получателей компенсации F 7003129 в бумажном виде, чтобы скрыть факт хищения бюджетных денежных средств, умышлено удалила данные о перечислении денежных средств ФИО6 и указанную в реестре сумму выплаты и указанный реестр в бумажном виде, после чего предоставила заявку №.2 главному специалисту ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9. Введенная в заблуждение ФИО1 (Гладкой) главный специалист ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 (Гладкой) составила и направила в УФК по СО заявку на кассовые расходы № от ДД.ММ.ГГГГ. В свою очередь УФК по СО на основании платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ, выделенные из федерального бюджета РФ денежные средства в сумму 3619653,65 рублей, зачислены на счет бюджета Серовского городского округа № открытый в ПАО «Сбербанк России» для дальнейшего зачисления указанных денежных средств лицам, внесенным ФИО1 (Гладкой) в электронный реестре № F 7003129. Указанное платежное поручение было направлено в ПАО «Сбербанк России». Также ФИО9 подписала своей электронной подписью предоставленный начальником отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (Гладкой) реестр получателей компенсации F 7003129, в которых ФИО1 (Гладкой) умышлено были внесены ложные сведения о получателе компенсации, а именно указан номер счета и данные её мужа ФИО6 и указана сумма выплаты 29728,57 рублей. В дальнейшем, реестр получателей компенсации F 7003129 в электронном виде был направлен главным специалистом ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9 по электронной почте ooasgokgkh@mail.ru ФИО1 (Гладкой) на её электронную почту com.uks2012@yandex.ru.

Реализуя задуманное, ДД.ММ.ГГГГ начальник отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (Гладкая), выполняя организационно - распорядительные функции в муниципальном учреждении, передала реестр получателей компенсации F 7003129 в электронном виде, в котором были внесены ложные сведения, подчиненному ей лицу - заместителю начальника отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО10, которая не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 (Гладкой) предоставила реестр получателей компенсации F 7003129 в электронном виде, утвержденный главным специалистом ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9, специалисту ПАО «Сбербанк России» ФИО11, которая с помощью служебного персонального компьютера загрузила указанный реестр в программу АС «BackOffice», что повлекло перечисление со счета № ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» бюджетных денежных средств на счета лиц, указанных в электронном реестре, в том числе и на счет № ФИО6 бюджетных денежных средств в сумме 29728,57 рублей, поступивших из федерального бюджета РФ. Впоследствии ФИО1 (Гладкая), имея в распоряжении банковскую карту ПАО «Сбербанк России», выданную ФИО6 при открытии в ПАО «Сбербанк России» счета №, использовала похищенные путем обмана бюджетные денежные в сумме 29728,57 рублей на личные нужды.

Так же, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 (Гладкая) в период рабочего времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, исполняя обязанности начальника отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС», находясь в рабочем кабинете по адресу: 

<

адрес>, нуждаясь в денежных средствах, действуя с единым корыстным умыслом, отравленным на хищение денежных средств из федерального бюджета Российской Федерации, выполняя административно - хозяйственные функции в муниципальном учреждении при составлении реестра получателей компенсации за декабрь 2016 года № F 7003121 на общую сумму 3984727,48 рублей, умышленно внесла в данный реестр ложные сведения о получателях компенсации, указав под порядковым номером 2603 номер счета 40№, открытого в ПАО «Сбербанк России» на ФИО6 и указав сумму перечисления начисленной компенсации - 29754,12 рублей ФИО6, под порядковым номером 3224 номер счета 40№, открытого в ПАО «Сбербанк России» на ФИО7 и указав сумму перечисления начисленной компенсации - 27269,73 рублей, ФИО7 и под порядковым номером 3495 номер счета 40№, открытого в ПАО «Сбербанк России» на ФИО8 и указав сумму перечисления начисленной компенсации - 5000,00 рублей ФИО8, которые не имели законного права на получения компенсаций ЖКУ, из федерального бюджета Российской Федерации, и в отдел по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» с заявлением о предоставлении компенсаций никогда не обращались. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 (Гладкой) в то же время в том же месте была составлена и подписана заявка №.2, исходящий № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг за декабрь 2016 года через Серовское отделение № ПАО «Сбербанк России», в которой ФИО1 (Гладкой) было указано, что из федерального бюджета РФ необходимо перечислить на бюджетный счет Серовского городского округа № денежные средства в общей сумме 3984727,48 рублей. После чего, ФИО1 (Гладкая) согласно своих должностных обязанностей, направила по электронной почте реестр получателей компенсации F 7003121 в электронном виде главному специалисту ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖХК» ФИО9, заверив последнюю, в том, что в предоставленном реестре указаны лица, имеющие права на компенсации расходов ЖКУ за счет средств федерального бюджета Российской Федерации. Кроме того, начальник отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (Гладкая) в предоставляемом реестре получателей компенсации F 7003121 в бумажном виде, чтобы скрыть факт хищения бюджетных денежных средств, умышлено удалила данные о перечислении денежных средств ФИО6, ФИО7 и ФИО8 и указанные в реестре суммы выплат и указанный реестр в бумажном виде, после чего предоставила заявку №.2 главному специалисту ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9. Введенная в заблуждение ФИО1 (Гладкой) главный специалист ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 (Гладкой) составила платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого выделенные из федерального бюджета РФ денежные средства в сумму 3984727,48 рублей, зачислены на счет бюджета Серовского городского округа № открытый в ПАО «Сбербанк России» для дальнейшего зачисления указанных денежных средств лицам, внесенным ФИО1 (Гладкой) в электронный реестре № F 7003121. Указанное платежное поручение было направлено в ПАО «Сбербанк России», а также ФИО9 подписала своей электронной подписью предоставленный начальником отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (Гладкой) реестр получателей компенсации F 7003121, в котором ФИО1 (Гладкой) умышлено были внесены ложные сведения о получателе компенсации, а именно указан номер счета и данные её родственников ФИО6 и указана сумма выплаты 29754,12 рублей, ФИО7 и указанна сумма выплаты 27269,73 рублей, а так же данные её знакомого ФИО8 и указана сумма выплаты 5000,00 рублей. В дальнейшем, реестр получателей компенсации F 7003121 в электронном виде был направлен главным специалистом ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9 по электронной почте ooasgokgkh@mail.ru ФИО1 (Гладкой) на её электронную почту com.uks2012@yandex.ru.

Реализуя задуманное, ДД.ММ.ГГГГ7 года начальник отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (Гладкая), выполняя организационно - распорядительные функции в муниципальном учреждении, передала реестр получателей компенсации F 7003121 в электронном виде, в котором были внесены ложные сведения, подчиненному ей лицу - заместителю начальника отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» - ФИО10, которая не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 (Глагкой), предоставила реестр получателей компенсации F 7003121 на сумму 3984727,48 рублей в электронном виде, утвержденный главным специалистом ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9, специалисту ПАО «Сбербанк России» ФИО11, которая с помощью служебного персонального компьютера загрузила указанный реестр в программу АС «BackOffice», что повлекло перечисление со счета № ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» бюджетных денежных средств на счета лиц, указанных в электронных реестрах, в том числе и на счет № ФИО6 бюджетных денежных средств в сумме 29754,12 рублей, на счет № ФИО8 бюджетных денежных средств в сумме 5000,00 рублей, а также на счет № ФИО7 бюджетных денежных средств в сумме 27269.73 рублей, поступивших из федерального бюджета РФ. Впоследствии ФИО1 (Гладкая), имея в распоряжении банковскую карту ПАО «Сбербанк России», выданную ФИО6 при открытии в ПАО «Сбербанк России» счета №, использовала похищенные путем обмана бюджетные денежные средства в сумме 29754.12 рублей на личные нужды, а также путем зачисления бюджетных денежных средств в сумме 5000,00 рублей на счет № открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО8 погасила часть своего денежного долга перед ФИО8 и путем зачисления бюджетных денежных средств в сумме27269,73 рублей на счет № открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО7 погасила часть своего денежного долга перед ФИО7.

Так же, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 (Гладкая) в период рабочего времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, исполняя обязанности начальника отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС», находясь в рабочем кабинете по адресу: 

<

адрес>, нуждаясь в денежных средствах, действуя с единым корыстным умыслом, направленным на хищение денежных средств из федерального бюджета Российской Федерации, выполняя административно - хозяйственные функции в муниципальном учреждении при составлении реестра получателей компенсации за январь 2017 года № F 7003122 на общую сумму 3948864,34 рублей, умышленно внесла в данный реестр ложные сведения о получателе компенсации, указав под порядковым номером 1724 номер счета 40№, открытого в ПАО «Сбербанк России» на ФИО8 и указав сумму перечисления начисленной компенсации - 5000,00 рублей ФИО8, который не имел законного права на получения компенсаций ЖКУ, из федерального бюджета Российской Федерации, и в отдел по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» с явлением о предоставлении компенсаций никогда не обращайся. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 (Гладкой) в то же время в том же месте была составлена и подписана заявка №.2. исходящий № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг за январь 2017 года через Серовское отделение № ПАО «Сбербанк России», в которой ФИО1 (Гладкой) было указано, что из федерального бюджета 

<

адрес> необходимо перечислить на бюджетный счет Серовского городского округа № денежные средства в общей сумме 3948864,34 рублей. После чего, ФИО1 (Гладкая) согласно своих должностных обязанностей направила по электронной почте реестр получателей компенсации F 7003122 в электронном виде главному специалисту ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖХК» ФИО9, заверив последнюю, в том, что в предоставленном реестре указаны лица, имеющие права на компенсации расходов ЖКУ за счет средств федерального бюджета Российской Федерации. Кроме того, начальник отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (Гладкая) в предоставляемом реестре получателей компенсации F 7003122 в бумажном виде, чтобы скрыть факт хищения бюджетных денежных средств, умышлено удалила данные о перечислении денежных средств ФИО8 и указанную в реестре сумму выплаты и указанный реестр в бумажном виде, после чего предоставила заявку №.2 главному специалисту ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9. Введенная в заблуждение ФИО1 (Гладкой) главный специалист ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 (Гладкой), составила платежное поручение № от 07 февраля 1 17 года, согласно которого выделенные из федерального бюджета РФ денежные средства в сумме 3948864,34 рублей, зачислены на счет бюджета Серовского городского округа №, открытый в ПАО «Сбербанк России» для дальнейшего зачисления указанных денежных средств лицам, внесенным ФИО1 (Гладкой) в электронный реестре № F 7003122, которое было направлено в ПАО «Сбербанк России», а также подписала своей электронной подписью предоставленный начальником отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (Гладкой) реестр получателей компенсации F 7003122, в котором ФИО1 (Гладкой) умышлено были внесены ложные сведения о получателе компенсации, а именно указан номер счета и данные её знакомого ФИО8 и указана сумма выплаты 5000,00 рублей. В дальнейшем, реестр получателей компенсации F 7003122 в электронном виде был направлен главным специалистом ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9 по электронной ooasgokgkh@mail.ru ФИО1 (Гладкой) на её электронную почту com.uks2012@yandex.ru.

Реализуя задуманное, ДД.ММ.ГГГГ начальник отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (Гладкая), выполняя организационно - распорядительные функции в муниципальном учреждении, передала реестр получателей компенсации F 7003122 в электронном виде, в котором были внесены ложные сведения, подчиненному ей лицу - заместителю начальника отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО10, которая не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 (Гладкой) предоставила реестр получателей компенсации F 7003122 в электронном виде, утвержденный главным специалистом ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9, специалисту ПАО «Сбербанк России» ФИО11, которая с помощью служебного персонального компьютера загрузила указанный реестр в программу АС «BackOffice», что повлекло перечисление со счета № ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» бюджетных денежных средств на счета лиц, указанных в электронном реестре, в том числе и на счет № ФИО8 бюджетных денежных средств в сумме 5000,00 рублей, поступивших из федерального бюджета РФ. Впоследствии ФИО1 (Гладкая), путем зачисления бюджетные денежных средств в сумме 5000,00 рублей на счет № открытого ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО8, погасила часть своего денежного долга перед ФИО8.

Так же, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 (ФИО2) в период рабочего времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, исполняя обязанности начальника отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС», находясь в рабочем кабинете по адресу: 

<

адрес>, нуждаясь в денежных средствах, действуя с единым корыстным умыслом, направленным на хищение денежных средств их федерального бюджета Российской Федерации, выполняя административно - хозяйственные функции в муниципальном учреждении при составлении реестра получателей компенсации за март 2017 года № F 7003307 на общую сумму 3688340,82 рублей, умышленно внесла в данный реестр ложные сведения о получателе компенсации, указав под порядковым номером 1968 номер счета 40№, открытого в ПАО «Сбербанк России» на ФИО8 и указав сумму перечисления начисленной компенсации - 10000,00 рублей ФИО8, который не имел законного права на получения компенсаций ЖКУ из федерального бюджета Российской Федерации и в отдел по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» с заявлением о предоставлении компенсаций никогда не обращался. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 (Гладкой) в то же время в том же месте была составлена и подписана заявка №.2, исходящий № от ДД.ММ.ГГГГ на перечисление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг за март 2017 года через Серовское отделение № ПАО «Сбербанк России», в которой ФИО1 (Гладкой) было указано, что из федерального бюджета 

<

адрес> необходимо перечислить на бюджетный счет Серовского городского округа № денежные средства в общей сумме 3688340,82 рублей. После чего, ФИО1 (ФИО2) согласно своих должностных обязанностей направила по электронной почте реестр получателей компенсации F 7003307 в электронном виде главному специалисту ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖХК» ФИО9, заверив последнюю, в том, что в предоставленном реестре указаны лица, имеющие права на компенсации расходов ЖКУ за счет средств федерального бюджета Российской Федерации. Кроме того, начальник отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (ФИО2) в предоставляемом реестре получателей компенсации F 7003307 в бумажном виде, чтобы скрыть факт хищения бюджетных денежных средств, умышлено удалила данные о перечислении денежных средств ФИО8 и указанную в реестре сумму выплаты и указанный реестр в бумажном виде, после чего предоставила заявку №.2 главному специалисту ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9. Введенная в заблуждение ФИО1 (ФИО2) главный специалист ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 (ФИО2) составила платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого выделенные из федерального бюджета РФ денежные средства в сумму 3688340,82 рублей, зачислены на счет бюджета Серовского городского дуга №, открытый в ПАО «Сбербанк России» для дальнейшего зачисления указанных денежных средств лицам, внесенным ФИО1 (ФИО2) в электронный реестре № F 7003307, которое было направлено в ПАО «Сбербанк России», а также подписала своей электронной подписью предоставленный начальником отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (ФИО2) реестр получателей компенсации F 7003307, в котором ФИО1 (ФИО2) умышлено были внесены ложные сведения о получателе компенсации, а именно указан номер счета и данные её знакомого ФИО8 и указана сумма выплаты 10000.00 рублей. В дальнейшем, реестр получателей компенсации F 7003307 в электронном виде был направлен главным специалистом ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9 по электронной почте ooasgokgkh@mail.ru ФИО1 (ФИО2) на её электронную почту com.uks2012@yandex.ru.

Реализуя задуманное, ДД.ММ.ГГГГ начальник отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (ФИО2), выполняя организационно - распорядительные функции в муниципальном учреждении, передала реестр получателей компенсации F 7003307 в электронном виде, в котором были внесены ложные сведения, подчиненному ей лицу - заместителю начальника отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО10, которая не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 (ФИО2) предоставила реестр получателей компенсации F 7003307 в электронном виде, утвержденный главным специалистом ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» ФИО9, специалисту ПАО «Сбербанк России» ФИО11, которая с помощью служебного персонального компьютера загрузила указанный реестр в программу АС BackOffice», что повлекло перечисление со счета № ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» бюджетных денежных средств на счета лиц, указанных в электронном реестре, в том числе и на счет № ФИО8 бюджетных денежных средств в сумме 10000,00 рублей, поступивших из федерального бюджета РФ. Впоследствии ФИО1 (Гладкая), путем зачисления бюджетных денежных средств в сумме 10000,00 рублей на счет № открытого в ПАО «Сбербанк России» на имя ФИО8, погасила часть своего денежного долга перед ФИО8.

Таким образом, ФИО1 (Гладкая) за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выполняя должностные обязанности начальника отдела по предоставлению компенсаций МКУ «УКС» ФИО1 (Гладкая), являясь лицом, исполняющим организационно - распорядительные и административно - хозяйственные функции в муниципальном учреждении, используя свое служебное положение, путем обмана, внося ложные сведения о лицах, имеющих право на получении социальных выплат за счет средств федерального бюджета Российской Федерации, указывая в документах номера счетов своих родственников ФИО6 и ФИО7, а также своего знакомого ФИО8, умышленно путем обмана похитила со счета бюджета Серовского городского округа 40№, открытого в ПАО «Сбербанк России» денежные средства из федерального бюджета Российской Федерации в общей сумме 224071,89 рублей. Данные денежные средства ФИО1 (Гладкая) впоследствии использовала в личных целях.

В результате умышленных преступных действий ФИО1 (Гладкой) – мошенничества, то есть хищения чужого имущества, путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» причинен материальный ущерб на сумму 224071,89 рублей.

Всего ФИО1 (Гладкой) путем обмана с использованием своего служебного положения было похищено со счета бюджета Серовского городского округа 40№, открытого в ПАО «Сбербанк России» денежные средства из федерального бюджета Российской Федерации в общей сумме 428020,18 рублей, внося ложные сведения о лицах, имеющих право на получение социальных выплат за счет средств федерального бюджета Российской Федерации, указывая в документах номера счетов своих родственников ФИО6 и ФИО7, а также своего знакомого ФИО8. В последствии похищенными денежными средствами ФИО1 (Гладкая) распорядилась по собственному усмотрению, потратив их на личные нужды.

На стадии предварительного расследования ФИО1 (Гладкая) заявила ходатайство о рассмотрении в отношении нее уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства, которое она в судебном заседании поддержала и при этом пояснила, что полностью согласна с предъявленным ей обвинением и свою вину в инкриминируемых ей деяниях она признает полностью, а так же заявила, что ходатайство о рассмотрении уголовного дела в отношении нее в особом порядке судебного разбирательства, она заявила добровольно, после консультации с защитником, и она осознает характер и последствия заявленного ей ходатайства.

Участвующий в судебном заседании государственный обвинитель Соломатов заявил, что он не возражает против рассмотрения уголовного дела в отношении подсудимой ФИО1 (Гладкой) в особом порядке судебного разбирательства, поскольку все необходимые условия для этого соблюдены.

Защитник Пальшин М.В. в судебном заседании заявил, что, по его мнению, имеется все основания для рассмотрения уголовного дела в отношении подсудимой ФИО1 (Гладкой) в особом порядке судебного разбирательства, и он против рассмотрения уголовного дела в указанном порядке не возражает. 

Представитель потерпевшего ФИО15 в судебном заседании пояснил, что ему понятен порядок и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, и он не возражает против рассмотрения уголовного дела в отношении подсудимой ФИО3 в указанном порядке. 

Суд заслушав участников уголовного судопроизводства по заявленному подсудимой ФИО1 (Гладкой) ходатайству, считает возможным рассмотрение уголовного дела в отношении ФИО1 (Гладкой) и постановление в отношении неё приговора в особом порядке судебного разбирательства, поскольку считает, что предъявленное ФИО1 (Гладкой) обвинение обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами.

Действия подсудимой ФИО1 (Гладкой) в рамках поддержанного государственным обвинителем обвинения правильно квалифицированы по обоим эпизодам преступленной деятельности по ч. 3 ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества, путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

При назначении наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, личность подсудимой и ее отношение к совершенному преступлению, признание ей своей вины, мнение потерпевшего по делу, не настаивающего на ее строгом наказании, а также влияние назначенного наказания на ее исправление и условия жизни ее семьи. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимой ФИО1 (Гладкой), суд признает, то, что она ранее не судима впервые привлекается к уголовной ответственности, полностью признала свою вину, в содеянном раскаялась, добровольно возместила имущественный ущерб, причиненный в результате преступления (том 4 л.д. 58), наличие на иждивении малолетних детей (том 4 л.д. 76,77), а также явки с повинной по обоим эпизодам преступной деятельности (том 1 л.д. 2).

Отягчающих наказание ФИО1 (Гладкой) обстоятельств судом не установлено.

При определении вида и размера наказания ФИО1 (Гладкой) суд учитывает, то, что она по месту жительства со стороны соседей, а также месту работы характеризуется исключительно положительно, на учете у нарколога и психиатра не состоит, не привлекалась к административной ответственности.

С учетом изложенного, суд приходит к выводу о назначении ФИО1 (Гладкой) наказания с учетом требований ч. 1 ст. 62 УК РФ, в виде лишения свободы, однако с применением положений статьи 73 УК РФ, то есть (условно, с установлением испытательного срока и возложением ряда обязанностей), как наиболее справедливое и соразмерное содеянному, поскольку ее исправление по мнению суда возможно без изоляции от общества.

С учетом отношения подсудимой к совершенным преступлениям, а также совокупности смягчающих обстоятельств, суд не усматривает оснований для назначения дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

Оснований для применения в отношении ФИО1 (Гладкой) статей 15 части шестой и 64 УК Российской Федерации, суд не усматривает. 

В связи с рассмотрением дела в особом порядке, согласно статьям 131 и 132 УПК РФ процессуальные издержки подлежат отнесению на счет средств федерального бюджета. Вещественные доказательства подлежат оставлению по месту нахождения.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 296-299, 303-304, 307, 308, 309, 316, 317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении двух преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 159 УК РФ и назначить ей за каждое из двух преступлений наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно ФИО1 назначить наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года. 

В соответствии со ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации, назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года.

На период испытательного срока возложить на ФИО1 исполнение следующих обязанностей: встать на учет в специальный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, не менять постоянного места жительства без уведомления указанного органа, являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного один раз в месяц в день, установленный данным органом, не совершать административных правонарушений, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность. 

Меру пресечения в отношении ФИО1 подписку о невыезде и надлежащем поведении отменить после вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства: 

- акты приема - передачи реестров на зачисление денежных средств на счет физического лица ПАО «Сбербанк России» к договору № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых ПАО «Сбербанк России» принял следующие реестры: F 7003607 на сумму 1421332,09 руб. от ДД.ММ.ГГГГ; F 7003704 на сумму 1317467,15 руб. от ДД.ММ.ГГГГ; F 7003705 на сумму 1561672,29 руб. от ДД.ММ.ГГГГ; F 7003805 на сумму 1895891,43 руб. и F 7003804 на сумму 1393243,40 руб. от ДД.ММ.ГГГГ; F 7003907 на сумму 2155281,08 руб. и F 7003909 на сумму 1625946,32 руб. от ДД.ММ.ГГГГ; F 7003104 на сумму 2440180,91 руб. от ДД.ММ.ГГГГ; F 7003107 на сумму 3334619,91 руб. от ДД.ММ.ГГГГ; F 7003126 на сумму 2800816,42 руб. и F 7003129 на сумму 3619653,65 руб. от ДД.ММ.ГГГГ; F 7003121 на сумму 3096338,03 руб. от ДД.ММ.ГГГГ; F 7003121 на сумму 3984727,48 руб. от ДД.ММ.ГГГГ; F 7003122 на сумму 3948864,34 руб. от ДД.ММ.ГГГГ, F 7003307 на сумму 368834,82 руб. от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся у представителя ПАО «Сбербанк России» - свидетеля ФИО11 по адресу: 

<

адрес>, оставить по месту нахождения; 

- DVD диск со следующими файлами F 7003104 на сумму 2440180,91 руб.; F 7003107 на сумму 3334619,91 руб.; F 7003121 на сумму 3984727,48 руб.; F 7003121 на сумму 3096338,03 руб.; F 7003122 на сумму 3948864,34 руб.; F 7003126 на сумму 2800816,42 руб.; F 7003129 на сумму 3619653, 65 руб.; F 7003607 на сумму 1421332, 09 руб., F 7003704 на сумму 1317467,15 руб.; F 7003705 на сумму 1561672,29 руб.; F 7003805 на сумму 1895891,43 руб.; F 7003907 на сумму 2155281,08 руб.; F 7003909 на сумму 1625946,32 руб. и F 7003307 на сумму 3688340,82 руб., хранящиеся при уголовном деле – хранить при уголовном деле;

- график погашения займа ФИО16, хранится у обвиняемой ФИО1 (ФИО17) по адресу: 

<

адрес>А-2, оставить по месту нахождения; 

- реестры получателей компенсаций ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ», без номеров по договору № от ДД.ММ.ГГГГ Серовского ОСБ: на сумму 1317467,15 руб. на 2309 лиц; на сумму 1561672,29 руб. на 3678 лиц; на сумму 1895891,43 руб. на 3724 лица; на сумму 1625946,32 руб. на 2306 лиц; на сумму 2155281,08 руб. на 3691 лицо; на сумму 2440180,91 руб. на 2320 лиц; на сумму 3334619,91 руб. на 3701 лицо; на сумму 3619653,65 руб. на 3789 лиц; на сумму 2800816.42 руб. на 2397 лиц; на сумму 3096338,03 руб. на 2391 лицо; на сумму 3984727,48 руб. на 3766 лиц; на сумму 3948864,34 руб. на 3774 лица, хранящиеся у представителя МКУ «УКС» ФИО10 по адресу: 

<

адрес>, оставить по месту нахождения; 

- системный блок компьютера хранящийся у представителя МКУ «УКС» ФИО10 по адресу: 

<

адрес>, оставить по месту нахождения; 

- платежные поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1421332,09 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1317467,15 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1561672,29 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1895891,43 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1625946,32 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2155281,20 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2440180,91 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3334619,91 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3619653,65 руб.; N2 313 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2800816,42 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3096338,03 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3984727,48 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 23730,27 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3948864,34 руб.; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму на сумму 3668340,82 руб.; реестры ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» по договору № от ДД.ММ.ГГГГ под следующими номерами № F 7003104 на сумму 2440180,91 руб. на 2320 лиц.; № F 7003107 на сумму 3334619,91 руб. на 3701 лицо; № F 7003121 на сумму 3984727,48 руб. на 3766 лиц; № F 7003121 на сумму 3096338,03 руб. на 2391 лицо; № F 7003122 на сумму 3948864,34 руб. на 3774 лица; № F 7003126 на сумму 2800816,42 руб. на 2397 лиц; № F 7003129 на сумму 3619653, 65 руб. на 3789 лиц; № F 7003607 на сумму 1421332, 09 руб. на 2292 лица; № F 7003704 на сумму 1317467,15 руб. на 2309 лиц; № F 7003705 на сумму 1561672,29 руб., на 3678 лиц; № F7 003805 на сумму 1895891,43 руб. на 3724 лица; № F 7003907 на сумму 2155281,08 руб. на 3691 лицо; № F 7003909 на сумму 1625946.32 руб. на 2306 лиц; № F 7003307 на сумму на сумму 3668340,82 руб. на 3791 лицо; заявки Муниципального казенного учреждения «Управления Капитального Строительства»: №.2 от ДД.ММ.ГГГГ; №.2 от ДД.ММ.ГГГГ; №.2 от ДД.ММ.ГГГГ; №.2 от ДД.ММ.ГГГГ; №.2 от ДД.ММ.ГГГГ; №.2 от ДД.ММ.ГГГГ; №.2 от ДД.ММ.ГГГГ; №.2 от ДД.ММ.ГГГГ, хранящиеся в ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ» у ФИО18 по адресу: 

<

адрес>, оставить по месту нахождения.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Свердловский областной суд, в течение 10 дней, осужденным к лишению свободы со дня вручения копии приговора, другим участникам со дня его провозглашения, с подачей апелляционной жалобы, представления через Серовский районный суд.

Председательствующий Кишкурин Н.Н.

Приговор изготовлен на компьютере в совещательной комнате.

Копия верна Судья

Кишкурин Н.Н.